[bookmark: _GoBack]
Администрация муниципального района «Могочинский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13 января 2022 года                                            		                		  № 23
г. Могоча

О постановке на учет несовершеннолетней Санниковой Анны Сергеевны, 17.08.2022 года рождения

	В связи с тем, что несовершеннолетняя Санникова Анна Сергеевна, 17.08.2022г.р., осталась без родительского попечения:
- мать: Санникова Екатерина Сергеевна 18.08.2022г оформила в органе опеки и попечительства г. Читы заявление о согласии на удочерение своего ребенка Санниковой Анны Сергеевны,17.08.2022 года. рождения, заверенное председателем комитета образования администрации городского округа «Город Чита» О.И. Кирик.
 -отец: сведения об отце в актовую запись о рождении ребенка не внесены;
	На основании решения Центрального районного суда г. Читы от 12.10.2022г., вступившего в законную силу 27.10.2022г, несовершеннолетняя Санникова Анна Сергеевна, 17.08.2022 года рождения, удочерена   Верхотуровой Вероникой Анушавановной, 27.05.1984года рождения, Верхотуровым Вячеславом Петровичем,19.03.1982 года рождения, проживающими по адресу: г.Могоча, ул. Пионерская, д.21.
Руководствуясь положениями Федерального закона от 24.04.2008 г. № 48-ФЗ «Об опеке и попечительстве», Законом Забайкальского края от 18.12.2009г. № 315-ЗЗК «О детях-сиротах и детях, оставшихся без попечения родителей», Уставом муниципального района «Могочинский район», администрация муниципального района «Могочинский район» постановляет:

1. Поставить на учет несовершеннолетнюю Санникову Анну Сергеевну, 17.08.2022 г.р.
2. Настоящее постановление вступает в силу  после  его подписания.

 Глава муниципального района
«Могочинский район»		                                                   А.А.Сорокотягин